39. Satis est tibi ut avem te esse noveris, assump-
tum in naturam volandi, dicente Domino per Pro-
missione reservatum est.

^b Complures mss., *vigilabat qui dicitur.*

phetam : ^a *Liberate vos ex laqueo venatorum, et a verbo conturbationis (Psal. xc, 5)*; non enim injuste tenduntur retia avibus. Avis es, o homo, qui sicut avis in quamdam aquilæ renovatus es juventutem. ^b Et ideo non injuste tenduntur retia avibus. Quid enim te in terram deficis, qui jam cælum petebas? Non enim injuste renovato tenduntur retia; quia jam Christi esse cupisti, venantium esse desisti. Attende laqueos venatorum. Ante quasi prædam suam diabolus suo jure capiebat: nunc Dominicæ crucis mercem cur alienus incurset? Potes tamen etiam hos laqueos evitare, ne dicas: venantes ceperunt me sicut passerem; si laqueum cordis evadas, quem misit diabolus in cor Judæ, et ita eum in facinus proditionis armavit. Avertat **1155** a nobis Deus hos laqueos, quos super peccatores pluit. Et ideo dicit Propheta (*Psal. xxxiv, 8*): Dabis illis, Domine, laqueum cordis eorum, ^c quem parasti eis. Nobis autem da, Domine, auxilium; ut post te sequamur, tuis alligati vinculis. Nulla enim vehementiora, nulla sunt gratiora, quam vincula charitatis. Qui tibi ligatus est, solutus est mundo.

40. (Vers. 111.) *Hæreditavi testimonia tua in æternum; quoniam exsultatio cordis mei sunt.* Etiam ista vox martyrum est, dicentium quod hæreditatem acceperint cælestium testimoniorum. Dicit ergo Propheta: Hæres sum mandatorum tuorum, successionem tuam fidei pietatisque jure quæsivi. Non potest dicere istud, nisi qui mandata custodit, cælo et terra testibus, acquisita. Dixit enim Dominus: *Audi, cælum, et auribus percipe, terra (Esai. 1, 2)*. Testatur elementa Dominus ad redarguendos eos, qui noluerint præcepta divina servare; ut refugia omnia excusationis obsepiat. Testatur et homines, dicens: *Estote mihi testes, et ego testis, dicit Dominus (Esai. xliii, 10)*. Mandata ergo Domini plena sunt testimoniis, et ipsa sunt testimonia, quorum satis idoneus testis est, qui non mentitur Deus, apud quem et conscientia tua testis est, cogitationibus accusantibus, aut etiam defendentibus, satis fidelis etiam in infido pectore; quoniam arbitrum omnium quæcumque commissa sunt, latere non possunt. Nam si in iudicio terrestri etiam is qui ad mentiendum venerit subornatus, tamen si testimonio fuerit convictus alterius, solet prodere veritatem; quanto magis in iudicio cælesti apud Dominum Jesum necesse habet quæ vera sunt confiteri, quem novit scire quod factum est?